MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 15 , 1º de agosto de 2024

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL

I PRÊMIO IFPB DE AUDIOVISUAL

Homenagem a Zezita Matos e Eliézer Rolim (in memorian)

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso

de suas atribuições, torna público o Resultado Final da Avaliação Documental do I Prêmio IFPB de Audiovisual

- Homenagem a Zezita Matos e Eliézer Rolim (in memorian).

SEGMENTO CATEGORIA AUTOR(A) DA

OBRA

TÍTULO DA

OBRA
RESULTADO

AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL

ESTUDANTE

DO IFPB

Documentário

Jônatas Tavares da

Cunha

Revolução Francesa APTO

Samuel Carvalho do

Nascimento

No Chão da Escola
APTO

Igo Leonardo Camilo de

Lima Santos

Perspectivas VS

Mundopluritelaplugado
APTO

Larissa Maria do

Nascimento

Documentário sobre

Zezita Matos
APTO

José Antonio Medeiros

da Silva

CATADOC: Catadores,

vida e preconceito

APTO

Lucas Felipe Farias Lima

Félix de Figueiredo

Jose Faustino -

Memoria Viva do

Quilombo Cavalhada

APTO

Lailson Herondino da

Silva

Por que inovar? -

Ambientes disruptivos

com inovação no meio

acadêmico

APTO

Everton Borba de

Oliveira

CONEXÕES DIVERSAS:

trajetórias Surdas e

LGBTQIAPN+ no Ensino

Superior

APTO

Ficção

Jeferson Freire da Silva  control alt matar INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 E 3 -DO ITEM 2 E 3 -

QUADRO II DO EDITALQUADRO II DO EDITAL

Joab Souza Ermino Além das Cicatrizes APTO

Lara Rodrigues da Silva Dualidade Poética APTO

Maria Clara Santos

Farias

O Auto da

Compadecida - O

romance de Chicó e

Rosinha

INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Animação

Rafael de Carvalho

Fernandes

Revolta da vacina APTO

Reyda - Ajna Marinho

Dantas

Derramamento de

petróleo nos mares

APTO

José Rubens Uchôa

Vieira

Produção Audiovisual

Sobre a Revolução

Industrial

APTO

Wenderlânya Medeiros

Bizerra

Juvenal e o Dragão APTO

Cauê Sobrinho de Brito Á PRIMEIRA VISTA -

ANIMAÇÃO STOP

MOTION

APTO

Videoclipe NÃO HOUVE SUBMISSÃO

Podcast

Maria Francyelle Araújo

Ferreira de Brito

O Mistério da

Locomotiva RS-8

INAPTO - PORPOR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 3 - QUADRODO ITEM 3 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Ângela Gabrielly Cristo

de Oliveira Azevedo

"Onde está Pedro?" APTO

Anne Raelly Pereira de

Figueirêdo

Menina Pode! Um

podcast sobre o

empoderamento de

meninas

INAPTO - PORPOR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

SERVIDOR(A)

DO IFPB

Documentário

Tatiele Pereira de Souza

Trançando caminhos e

tecendo histórias no

curso de tranças,

turbantes e saberes

ancestrais APTO

ANA JAIMILE DA CUNHA
Vozes do EJA: Racismo

e Diversidade

APTO

Ficção NÃO HOUVE SUBMISSÃO

Animação NÃO HOUVE SUBMISSÃO

Videoclipe

Eduardo Vieira da

Cunha Ferraz

Magina APTO

CARLOS HENRIQUE

ALENCAR ALMEIDA
AZUL

INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Podcast

RACKYNELLY ALVES

SARMENTO SOARES

Saúde na Comunidade -

Município de São

Francisco APTO

Vítor Feitosa Nicolau
Segredos e Mistérios

no IFPB Cabedelo
APTO

COMUNIDADE

EXTERNA

Documentário

Tony Herlles Nunes de

Melo

Mestra Midinha e as

caboclas de Orubá

APTO

Hipolito de Sousa

Lucena

O Caminho do Grilo APTO

Kenyo de Paiva

Carvalho

Cultura em

Movimento:

descobrindo artistas de

Alagoa Grande

INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Bianca de Lima Sousa Small Things APTO

HUMBERTO BISMARK

SILVA DANTAS (Nome

social: Karuá Tapuia-

Tarairiú)

VARIZ APTO

Caio César Rodrigues

Bontempo

Niaras INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Ficção

Carlos Antonio Felix da

Silva

O Brilho Cega APTO

Paulo Roberto Oliveira

Santos

Mangabeira Zero INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Max dos Santos Silva Recomeçar APTO

Vicente Saraiva dos

Santos Neto

Apalavrado Imagético INAPTO - POR POR

DESCUMPRIMENTODESCUMPRIMENTO

DO ITEM 2 - QUADRODO ITEM 2 - QUADRO

II DO EDITALII DO EDITAL

Eliel Ferreira de

Andrade

BOLHAS APTO

Tiago Augusto Marcos Memória em

Movimento: Entre

Versos e Paisagens de

Uma Alma Cabocla

APTO

Gabriella Freire Donato

Brandão de Oliveira

Despertando sentidos

poéticos - VideoArte

APTO

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: